1

第９回公立大学法人秋田県立大学役員会
議事要旨

１ 日時：平成１９年６月６日（水） １０：３０～１２：００

２ 会場：本荘キャンパス２階 ＡＶ会議室

３ 出席者
 ○役員 ：小林理事長、柚原副理事長、新岡理事、森理事、竹村理事、駒野理事、

倉田監事

 ○事務局：伊藤次長、佐藤統括リーダー、鈴木本荘キャンパスリーダー、今野大潟

キャンパスリーダー、智田チームリーダー、三浦シニアスタッフ、鈴木

シニアスタッフ、畠山職員

４ 概要
○議題
【審議】
１ 教員の人事について
 １）生物資源科学部（フィールド教育研究センター）教員の採用
    生物資源科学部フィールド教育研究センター教員（教授１名）について、役

員面接の結果、採用を決定した。

 ２）システム科学技術学部（経営システム工学科）教員の募集
    システム科学技術学部経営システム工学科の教員募集について申し出があ

り、経営情報・経営法務・経済学の分野における教員（すべて教授又は准教授）

の募集及び募集要項を了承した。

２ 平成１８年度業務報告書について
   初めに、評価委員会の今後のスケジュールについて確認を行った。

続いて平成１８年度業務報告書について、各担当本部より修正点等について説

明があった。今週中に再度修正した上で、次週の教育研究協議会において諮るこ

ととした。

３ 平成１９年度第１回経営協議会の議題について
   平成１９年度第１回経営協議会の議題について確認を行い、学内外情勢を追加

し了承した。

４ 第３回教育研究協議会の議題について
   第３回教育研究協議会の議題について確認を行い、審議事項を追加し了承した。

 2

【報告】
５ 秋田・中国友好交流フォーラムについて
   ６月１１日（月）に開催される秋田・中国友好交流フォーラムについて、報告

があった。本学からはシステム科学技術学部研究科の学生が発表を行う。

６ 秋田県観光課からのインセンティブツアー造成に向けた調査依頼について
   秋田県観光課より、インセンティブツアー造成に向けた調査依頼があり、本学

においても視察等の受け入れを了承した。

○その他
・学内外情勢について確認を行った。

以 上